
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 389

24 Αυγούστου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,950 
στρεμ. στη θέση «Παλαιογαλατάς» περιφέρειας 
Δημοτικού Διαμερίσματος Νεράιδας του Δήμου 
Αλμυρού, Ν. Μαγνησίας ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5.544 
στρ. στη θέση «Αραπίτσα» Δ.Δ. Λοφίσκου και Δ.Δ. 
Εξαλόφου, Δήμου Βερτίσκου Ν. Θεσσαλονίκης .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 1.104,65 
τ.μ. στη θέση «Σαλονικιού», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας ....................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2524 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,950 στρεμ. 

στη θέση «Παλαιογαλατάς» περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Νεράιδας του Δήμου Αλμυρού, Ν. Μα−
γνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/

3049/24.9.1980.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας, περί εξουσιοδοτήσεως των Διευθυντών Δασών 
των Νομών της Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή 
του αποφάσεις για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσε−
ων.

7. Την υπ’ αριθμ 1681/26.7.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και εννιακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος (4,950 στρεμ.). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παλαιογαλατάς» 
περιφέρειας Δ.Δ. Νεράιδας του Δήμου Αλμυρού, Νομού 
Μαγνησίας, με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και επαρχιακό 

δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης, που κάηκε, την 17.5.2007. Η έκταση αυτή πριν 
την πυρκαϊά, καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(θαμνώδη πρίνο, φιλίκι κ.λπ.).

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ

3497

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.03 09:48:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3499

Αριθμ. Δ.Δ. 2630 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5.544 στρ. 

στη θέση «Αραπίτσα» Δ.Δ. Λοφίσκου και Δ.Δ. Εξαλό−
φου, Δήμου Βερτίσκου Ν. Θεσσαλονίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθ. 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθ. 38 παρ. 1.
ε) Το άρθ. 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβα−
σης εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 2697/23.7.2007 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Λαγκαδά σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια εποικιστική 
έκταση εμβαδού 5.544 στρ. (πέντε χιλιάδων πεντακο−
σίων σαράντα τεσσάρων στρεμμάτων) από τα οποία 
τα 120 στρ. είναι δάσος και τα 4.744 στρ. είναι δασική 
έκταση.

Εξαιρούνται όλα τα κληροτεμάχια των αγροκτημάτων 
Λοφίσκου και Πέντε Βρύσεων που εμπίπτουν στην πα−
ραπάνω έκταση και αποτέλεσαν αντικείμενο οριστικών, 
συμπληρωματικών διανομών, και όσες παραχωρήθηκαν 
με τις διατάξεις ειδικότερων νόμων, από τότε μέχρι την 
ημέρα που εξερράγη η πυρκαγιά, συνολικού εμβαδού 
680 στρ. Η συνολικά καείσα έκταση απεικονίζεται με 
στοιχεία 1−2−3−4−5 ... 244−245−246−1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με γεωργικές και δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρ−
καγιά δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από πρίνο, 
και σε μικρό ποσοστό παλιούρι, αγριαχλαδιά, δρυ, ιτιά, 
πλατάνι, κ.λπ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ 



3500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3501



3502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3503

  Αριθμ. 3968 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 1.104,65 

τ.μ. στη θέση «Σαλονικιού», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αγ. Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας.

   O ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 3111/17.7.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με στοιχεία κο−

ρυφών 1, 2, 3, ... 8, 9, 1 και εμβαδού Ε = 1.104.65 τ.μ., στη 

θέση «Σαλονικιού» Δημοτικού Διαμερίσματος Αγ. Νικο−

λάου, του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 

προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 

της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, ... 8, 9, 1, εμβαδού

Ε = 1.104,65 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Μουγτοσίδη Σάββα.

Νότια: Με φερόμενη ιδιοκτησία Απόστολου Κολια−

φάνου.

Ανατολικά: Με αιγιαλό και με λωρίδα μέσου πλάτους 

2 μέτρων φερόμενης ιδιοκτησίας Μουγτοσίδη Σάββα 

και εκείθεν αιγιαλό.

Δυτικά: Με φερόμενη ιδιοκτησία Μουγτοσίδη Σάββα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 24 Ιουλίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



3504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003892408070008*


